# 山陽電鉄本線(明石市内)連続立体交差事業(第2期)高架切替えに伴う 「西新町駅付近高架化完成記念」入場券、エスコートカード、グッズの発売について

兵庫県の都市計画事業「山陽電鉄本線(明石市内)連続立体交差事業」については、平成6年度に完了 した第1期事業(山陽明石駅、人丸前駅含む)に引き続き、平成18年度に工事着手、平成23年度の仮線 路への切替えを経て高架工事を進め、西新町駅については本年6月20日(土)始発から新駅舎での供用開 始となります。

山陽電気鉄道株式会社(本社:神戸市長田区、代表取締役社長:上門一裕)では、6月14日(日)に開催しました「西新町駅付近高架化完成記念ウォーク」に引き続き、以下のとおり「西新町駅付近高架化完成記念」入場券、エスコートカード、グッズを発売します。

#### 1. 「西新町駅付近高架化完成記念入場券」の発売

- (1)発売期間 6月20日(土)10時 ~ [売切れ次第終了]
- (2)有効期間 6月20日(土)~9月30日(水)

(大人用)

- (3)内 容 西新町駅、山陽明石駅、人丸前駅でご利用いただける記念入場券6枚 (各駅大人1枚、小人1枚)※各駅の昔と今の写真が券面デザインになっています。
- (4) 発売金額 690 円 (入場券大人用 150 円×3 枚、小人用 80 円×3 枚)
- (5)発売数 1,000セット
- (6) 発売場所 西代駅、板宿駅、東須磨駅、山陽須磨駅、山陽垂水駅、山陽明石駅、東二見駅、 高砂駅、大塩駅、飾磨駅、山陽姫路駅、山陽網干駅



<入場券(人丸前駅)>

(小人用)

### 2. 「西新町駅付近高架化完成記念エスコートカード」の発売

(1)発売開始日 6月20日(土)~「売切れ次第終了]

(2)発売場所 西新町駅券売機ほか主要駅(3)発売金額 1000 円・2000 円・3000 円

(4) 発売枚数 10,000 枚



### 3. 「西新町駅付近高架化完成記念グッズ」の発売

- (1)発売開始日 6月23日(火)~ [売切れ次第終了]
- (2) 発売場所 山陽電車主要駅売店 ※数量限定
- (3) 発売種類と発売金額 ※商品デザインはイメージです。

①駅名フェイスタオル「西新町駅」1,000円

②駅名キーホルダー「西新町駅」600円

にししんまち

西新町份



④ヘッドマークマグネット 250 円

③ タッチアンドゴー「西新町駅」(ICパスケース) 600 円





以 上

## <資料提供先>

青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸市政記者クラブ、神戸民放記者クラブ、神戸経済記者クラブ、明石市政記者クラブ、姫路市政記者クラブ

入場券およびエスコートカードに関するお問い合わせは

山陽電気鉄道株式会社 鉄道事業本部 鉄道営業部営業課 TEL 078-940-5132

グッズに関するお問い合わせは

株式会社山陽フレンズ TEL 078-925-2011